
Id: D558BF705C2D418688BE221668F8D3FF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/95/11
RADY MIASTA GRAJEWO

z dnia 30 listopada 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 117, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, 
Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1029, Nr 201, 
poz. 1183, Nr 234, poz. 1386), art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857, 
Nr 151, poz. 1014, z 2011 r. Nr 171, poz. 1016) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  Uchwale  Nr  160/XXVI/97  Rady  Miasta  Grajewo  z dnia  14  sierpnia  1997  r.  w sprawie  utworzenia 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie zmienionej uchwałą Nr 158/XXVII/2001 Rady Miasta Grajewo 
z dnia 29 marca 2001 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

– "§ 2. Jednostka budżetowa, o której mowa w § 1 będzie prowadziła działalność zgodnie z zasadami określonymi 
w ustawie  z dnia  27  sierpnia  2009  r.  o finansach  publicznych  (Dz.  U.  Nr  157,  poz.  1240  z późn.  zm.) 
i Rozporządzeniu  Ministra  Finansów  z dnia  7 grudnia  2010  r.  w sprawie  sposobu  prowadzenia  gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. Nr 241, poz. 1616)." 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

– "§ 3. Przedmiotem działalności jednostki budżetowej będzie: 

1) popularyzacja kultury fizycznej i rekreacji; 

2) organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo  rekreacyjnych; 

3) tworzenie, utrzymywanie i udostępnianie bazy sportowo  rekreacyjnej; 

4) pełnienie roli koordynatora w zakresie organizacji i rozwoju kultury fizycznej i rekreacji na terenie Miasta." 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

– "§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta." 

§ 2. Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji stanowiący Załącznik do uchwały Nr 158/XXVII/2001 Rady 
Miasta Grajewo otrzymuje brzmienie ustalone w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

mgr Grzegorz Curyło



Id: D558BF705C2D418688BE221668F8D3FF. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/95/11  

Rady Miasta Grajewo  

z dnia 30 listopada 2011 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Grajewie 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejski  Ośrodek  Sportu  i Rekreacji  w Grajewie,  zwany  dalej  MOSiR,  działa  na  podstawie  przepisów 
prawa, a w szczególności przepisów: 

1) ustawy o samorządzie gminnym, 

2) ustawy o sporcie, 

3) ustawy o finansach publicznych, 

4) niniejszego Statutu. 

§ 2. Miejski  Ośrodek  Sportu  i Rekreacji  w Grajewie,  zwany  dalej  "MOSiR"  jest  jednostką  organizacyjną 
Miasta Grajewo, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. 1. Siedzibą MOSiR jest Miasto Grajewo. 

2. Terenem działania MOSiR jest miasto Grajewo. 

3. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Grajewie używa skrótu MOSiR w Grajewie. 

§ 4. MOSiR zarządza obiektami znajdującymi się na obszarze jego działalności, a w szczególności: 

1) Halą Sportową, ul. Strażacka 2, 

2) Stadionem Miejskim przy ul. Piłsudskiego 30, 

3) Stadionem piłkarskim przy "Klubie Hades", ul. Wojsksa Polskiego 72, 

4) Boiskiem "Orlik 2012" przy ul. 11 go Listopada, 

5) dwoma boiskami do piłki siatkowej przy "Klubie Hades", ul. Wojska Polskiego 72, 

6) Miasteczkiem Ruchu Drogowego przy ul. Buczka. 

§ 5. Nadzór nad działalnością MOSiR sprawuje Burmistrz Miasta Grajewo. 

Rozdział 2.
Cele i zadania MOSiR 

§ 6. 1. MOSiR  służy  promowaniu  i rozwijaniu  kultury  fizycznej,  rekreacji  wśród  społeczeństwa  miasta,  a w 
szczególności wśród dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. 

2. Celem  działalności MOSiR  jest  realizacja  zadań Miasta  Grajewo w zakresie  kultury  fizycznej  i rekreacji, 
administrowanie  oraz  zarządzanie  obiektami  i urządzeniami  sportowo    rekreacyjnymi  w oparciu  o przekazane 
przez Miasto mienie komunalne: 

3. Do zadań MOSiR należy w szczególności: 

1) organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo  rekreacyjnych, 

2) zapewnienie kadry instruktorów do prowadzenia zajęć sportowo  rekreacyjnych. 

3) prowadzenie sekcji sportowych, 

4) tworzenie i udostępnianie bazy sportowo  rekreacyjnej, 

5) prowadzenie i propagowanie zajęć rekreacyjnych, 



Id: D558BF705C2D418688BE221668F8D3FF. Podpisany Strona 2

6) prowadzenie  działalności  służącej  upowszechnianiu  kultury  fizycznej  oraz  prawidłowemu  funkcjonowaniu 
i rozwojowi MOSiR, 

7) właściwa eksploatacja, konserwacja bazy sportowo  rekreacyjnej na obszarze swojego działania. 

Rozdział 3.
Organizacja MOSiR 

§ 7. 1. Działalnością MOSiR zarządza Kierownik, który reprezentuje MOSiR na zewnątrz, odpowiada za jego 
funkcjonowanie oraz powierzone składniki majątkowe. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Grajewo. 

3. Kierownik podejmuje decyzje i dokonuje czynności prawnych na podstawie i w zakresie udzielonego przez 
Burmistrza pełnomocnictwa. 

4. Kierownik  MOSiR  nawiązuje  i rozwiązuje  stosunki  pracy  z pracownikami  i wykonuje  wobec  nich 
podstawowe czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 8. 1. Wewnętrzną  organizację  MOSiR  oraz  szczegółowy  zakres  działania,  podział  czynności  określa 
Regulamin Organizacyjny. 

2. Regulamin  Organizacyjny  opracowany  przez  Kierownika  podlega  zatwierdzeniu  przez  Burmistrza Miasta 
Grajewo. 

3. Zasady  zatrudniania  i wynagradzania  oraz  prawa  i obowiązki  pracowników  MOSiR  określają  odrębne 
przepisy. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 9. 1. MOSiR prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą  gospodarki  finansowej  w MOSiR  jest  roczny  plan  dochodów  i wydatków  zwany  planem 
finansowym, sporządzony na podstawie uchwalonego budżetu Miasta Grajewo. 

3. Księgowość MOSiR prowadzi Urząd Miasta Grajewo. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 10. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 


